РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 22 марта 2013 года № 4

                                          с. Ануйское

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ануйского сельсовета от 28 декабря 2012 года № 46 «О бюджете муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год»

Рассмотрев представленные Администрацией Ануйского сельсовета материалы по внесению изменений в Решение Собрания депутатов Ануйского сельсовета от 28 декабря 2012 года № 46 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год», руководствуясь Положением о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ануйском сельсовете, Собрание депутатов Ануйского сельсовета РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Ануйского сельсовета от 28.12.2012 года № 46 «Об утверждении бюджета муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год » (приложение 5, 6, 7).

    2.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по социально - экономическим вопросам.

        Глава сельсовета                                                                                    Г.И. Лузин

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Собрания депутатов

«О бюджете муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год»

от 28 декабря 2012 года № 46

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2013 год.

                                                                                                                         тыс. руб.
	                Наименование
	Раздел

подраздел
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1078,13

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	331,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	0103
	1,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	               718,67

	Проведение выборов
	0107
	18,0

	Резервный фонд
	0111
	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0,26

	Национальная оборона
	0200
	77,77

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	0203
	77,77

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	1,0

	Национальная экономика
	0400
	60,0

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	0409
	60,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	0500
	25,0

	Благоустройство
	0503
	25,0

	Культура и кинематография
	0800
	1 425,1

	Культура
	0801
	1399,1

	Дом культуры
	0801
	1225,8

	Библиотеки
	0801
	173,3

	Другие вопросы в области культуры,  кинематографии
	0804
	26,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	75,0

	Физическая культура
	1101
	75,0

	Всего   расходов

	2 742,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к решению Собрания депутатов

«О бюджете муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год»

от 28 декабря 2012 года № 46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2013 год.

	Наименование

	Рз
	Пр
	ЦСР

	ВР

	Сумма

	Администрация Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края
	303

	1254,00

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	1129,13

	Функционировании высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02
	000 00 00

	331,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	002 00 00

	331,20

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	002 03 00

	331,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	02
	002 03 00
	100
	331,20

	Функционирование  законодательных (представительных)органов государственной  власти и местного самоуправления

	303
	01
	03

	000 00 00

	1,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	303

	01
	03
	002 00 00

	1,00

	Центральный аппарат
	303
	01
	03
	002 04 00

	1,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,00

	Функционирование  Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303

	01
	04
	000 00 00

	718,67

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	303
	01
	04
	002 00 00

	718,67

	Центральный аппарат
	303
	01
	04
	002 04 00

	718,67

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303

	01
	04
	002 04 00
	100
	416,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	04
	002 04 00
	200
	302,01

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07
	000 00 00

	18,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	303
	01
	07
	020 00 00

	18,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	020 00 02

	18,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления.Резервные средства.
	303
	01
	07
	020 00 02
	200
	18,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	000 00 00

	9,00

	Резервные фонды
	303
	01
	11
	070 00 00

	9,00

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	070 05 00

	9,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	303
	01
	11
	070 05 00
	870
	9,00

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13
	000 00 00

	0,26

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303

	01

	13

	002 00 00

	0,26

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	002 17 00

	0,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	01
	13
	 002 17 00
	200
	0,26

	Национальная оборона
	303
	02

	77,77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03
	000 00 00

	77,77

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	001 00 00

	77,77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	001 36 00

	77,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	02
	03
	0013600
	100
	63,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	02
	03
	001 36 00
	200
	14,07

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	1,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	303
	03
	14
	000 00 00

          1,00

	Муниципальная целевая программа «О противодействии терроризму и экстремизму»
	303
	03
	14
	795 00 00

	1,00

	Выполнение функций органами бюджетными учреждениями
	303
	03
	14
	795 00 00
	200
	1,00

	Национальная экономика
	303
	04

	60,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09
	000 00 00

	60,00

	Дорожное хозяйство
	303
	04
	09
	315 13 00

	60,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	04
	09
	315 13 00
	200
	60,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	25,0

	Благоустройство
	303
	05
	03
	000 00 00

	25,0

	Содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	600 04 00

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 04 00
	200
	5,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	600 05 00

	20,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	303
	05
	03
	600 05 00
	200
	20,00

	Муниципальное Казенное Учреждение Культуры Клубного Типа  «Центр досуга  Ануйского сельсовета»
	304

	1500,10

	Культура и кинематография
	304
	08

	1425,10

	Культура
	304
	08
	01
	000 00 00

	1399,10

	Дворцы и  дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	304
	08
	01
	440 00 00

	1225,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	304
	08
	01
	440 99 00

	1225,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	01
	440 99 00
	100
	741,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	01
	4409900
	200
	484,80

	Библиотеки
	304
	08
	01
	442 00 00

	173,30

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	304
	08
	01
	442 99 00

	173,30

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	01
	442 99 00
	100
	173,30

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	304
	08
	04
	000 00 00

	4,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	04
	795 00 00
	200
	4,00

	Целевые программы муниципальных образований
	304
	08
	04
	000 00 00

	22,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	04
	795 00 00

	22,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	08
	04
	795 08 01
	200
	22,0

	Физическая культура и спорт
	304
	11

	75,00

	Физическая культура и спорт
	304
	11
	01
	000 00 00

75,00

	Мероприятия в области физкультуры,спорта и туризма
	304
	11
	01
	487 97 00

	75,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	304
	11
	01
	487 97 00
	100
	75,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к решению Собрания депутатов

«О бюджете муниципального образования Ануйский сельсовет Смоленского района Алтайского края на 2013 год»

от 28 декабря 2012 года № 46

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  поселения на 2013 год.
Тыс.руб.

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00

	1128,13

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00

	331,20

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	331,20

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	331,20

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	100
	331,20

	Функционирование  законодательных (представительных)    органов государственной  власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	000 00 00

	1,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	01
	03
	002 00 00

	1,00

	Центральный аппарат
	01
	03
	002 04 00

	1,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	002 04 00
	200
	1,00

	Функционирование  Правительства  Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00

	718,67

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	718,67

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	718,67

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	100
	416,66

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	200
	302,01

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	000 00 00

	18,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, и органов  местного самоуправления
	01
	07
	020 00 00

	18,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	020 00 02

	18,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления.
	01
	07
	020 00 02
	200
	18,00

	Резервные фонды
	01
	11
	000 00 00

	09,00

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	09,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	09,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления.Резервные средства.
	01
	11
	070 05 00
	870
	09,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00

	0,26

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	002 00 00

	0,26

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	002 17 00

	0,26

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	002 17 00
	200
	0,26

	Национальная оборона
	02

	77,77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00

	77,77

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	77,77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	77,77

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	100
	63,70

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	200
	14,07

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	000 00 00

	1,00

	Муниципальная целевая программа «О противодействии терроризму и экстремизму»
	03
	14
	795 00 00

	1,00

	Выполнение функций органами бюджетными учреждениями
	03
	14
	795 00 00
	200
	1,00

	Национальная экономика
	04

	60,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	04
	09
	000 00 00

	60,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 13 00

	60,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	315 13 00
	200
	60,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	25,00

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00

	25,00

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00

	5,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 04 00
	200
	5,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	20,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	200
	20,00

	Культура и кинематография
	08

	1425,10

	Культура
	08
	01
	000 00 00

	1399,10

	Дворцы и  дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1225,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00

	1225,80

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	100
	741,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	200
	484,80

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00

	173,30

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	442 99 00

	173,30

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08

01
	442 99 00
	100
	173,30

	Другие вопросы в области культуры, кинемотографии
	08
	04
	000 00 00

	4,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	04
	795 00 00
	200
	4,00

	Целевые программы муниципальных образований
	08
	04
	000 00 00

	22,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	04
	795 00 00

	22,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	04
	795 08 01
	200
	22,0

	Физическая культура и спорт
	11

	75,00

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	000 00 00

	75,00

	Мероприятия в области физкультуры,спорта и туризма
	11
	01
	487 97 00

	75,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	11
	01
	487 97 00
	100
	75,00